
－１－ 
発   言   者  議                              事   〔３月７日〕  
委 員 長   それでは、一言御挨拶を申し上げます。  
委 員 長   第１回定例会において、議会予算審議特別委員会の委員長を仰せつかりまして、委員各位の御

賛同を得ました。まことに光栄に存ずるものであります。  
委 員 長   委員皆様の各別なる御支援を賜り、委員会の運営に当たってまいりたいと存じますので、よろ

しくお願いいたします。  
委 員 長   以上、甚だ簡単ではありますが、御挨拶にかえさせていただきます。  
委 員 長   ただいまの出席委員数は８名であり、定足数に達しておりますので、議会予算審議特別委員会

を開会します。（１６：１５）  
委 員 長   それでは、直ちに議事に入ります。  
委 員 長   本特別委員会に付託された案件は、平成３０年度厚沢部町各会計歳入歳出予算に対する審議で

あり、一般会計予算及び各特別会計予算６件、合計７件の審議であります。  
委 員 長   なお、質問者、答弁者ともに着席のままとし、質問者は一問一答式で行い、質疑の回数制限は

ありません。質問者、答弁者とも簡潔明瞭な質疑、答弁を心がけてください。  
委 員 長   また、発言は必ず委員長を通してから行うようお願いします。  
委 員 長   議案第１号  平成３０年度厚沢部町一般会計予算、議題とします。  
委 員 長   議案の説明を求めます。  
委 員 長   税務財政課長  



－２－ 
税 務 財 政 課 長   それでは、議案第１号の平成３０年度厚沢部町一般会計予算の内容について説明いたします。

（議案内容説明記載省略）  
委 員 長   審議の途中ですが、本日の特別委員会はこれをもって散会いたします。  
委 員 長   あすは午前１０時から特別委員会を開会いたします。  
委 員 長   御苦労さまでした。（１６：５３）                 


